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Vážení občané, milí čtenáři Zpravodaje 
obce Jeníkov - Oldřichov. Do vašich 
poštovních schránek vám bylo dnes 
doručeno naše letošní čtvrté a zároveň 
poslední vydání obecního zpravodaje v 
tomto roce, ve kterém vám opět 
přinášíme informace o dění v naší obci. 

SLOVO STAROSTKY 

Ráda bych se ohlédla zpět a připomněla 
některé akce a projekty jako výsledek 
práce obce a zastupitelů během celého 
roku. Tou největší stavební akcí bylo 
zateplení budovy obecního úřadu včetně 
nové fasády a vybudování chodníku 
směrem od Jeníkova k nové železniční 
zastávce Jeníkov — Oldřichov. Na hřišti 
u požární zbrojnice v Oldřichově 
proběhla pokládka nového asfaltového 
povrchu. Pořídili jsme novou elektro-
nickou úřední desku. Pro naše hasiče 
jsme zakoupili nový technický auto-
mobil. V lesoparku v Oldřichově byly 
usazeny tři nové naučné prvky. V 
Jeníkově pod školou jsme vybudovali 
další kontejnerové stání na tříděný 
odpad. Letos poprvé jsme se připojili k 
akci „ Ukliďme Česko“.
Také kultura zaznamenala velký posun a 
přibyly nové akce jako Masopust nebo 
setkání u příležitosti Mezinárodního dne 
žen. Kromě akcí tradičních, například 
Dětský maškarní karneval, MDD, 
Čarodějnice, Loučení s létem, Májová a 
Václavská zábava, Vánoční koncert, 
Rozsvícení vánočního stromečku, 
Mikulášská nadílka atd., se ujaly i akce 
poměrně nové — Malování na chodník, 
Podzimní drakiáda nebo Halloweenský 
lampionový průvod. S paní místo-
starostkou máme společné přání a cíl, aby 
se naši občané obou částí obce těchto 
akcí zúčastňovali, setkávali, společně 
bavili tak, jak tomu kdysi bývalo. Myslím, 
že se nám to začíná dařit a na akce chodí 
stále více občanů, což nás těší. Věřím, že i 
v roce následujícím se nám bude dařit jak 
v kultuře, tak v postupném zvelebování 
naší obce.
Milí občané, vánoční čas se blíží a já bych 
ráda vám všem popřála klidné a 
pohodové prožití  jak času před-
vánočního, tak svátků vánočních. 
Do nového roku pak hodně úspěchů, 
spokojenosti, štěstí a především pevné 
zdraví. 
Stanislava Kubajková, starostka

VANDALISMUS SE NÁM 
NEVYHNUL!
Věž poznání, dendrofon, doskočiště, tyto naučné prvky na vás nově čekají v 
lesoparku v Oldřichově. Máme z nich velkou radost a věříme, že potěší všechny 
zvídavé děti i dospěláky. Tak právě takto jsme Vás v posledním vydání Zpravodaje 
naší obce informovali o novince, která měla všechny obyvatele Jeníkova a Oldřichova 
potěšit a navíc i přilákat návštěvníky ze sousedních obcí a města Teplice. Poslední 
říjnový den ovšem přinesl velké rozčarování a zklamání. Naučné prvky se dočkaly 
návštěvy vandalů.
„Když jsme v létě na zastupitelstvu předkládali návrh pořídit naučné prvky, nabízela 
se otázka vandalismu a ničení. Nevěřili jsme však, že se najde někdo, kdo by zničil 
naše krásnosti. Bohužel se tak stalo. Včera (30. října, pozn. redakce) ještě byl „svět 
lesoparku" v pořádku a dnes již tomu tak není. Co asi vede někoho k tomu zničit 
ostatním radost? Je nám z toho smutno.  V plánu máme další rozšíření naučných 
prvků, otázkou zůstává: má to vůbec cenu?„ uvedla místostarostka obce Jeníkov 
Alice Endrštová.
Odpověď však známe. Ano má. „V žádném případě se nenecháme odradit tímto 
hodně nepříjemným incidentem. V současné době je vyřešena oprava prvků v 
lesoparku a budeme pokračovat v jeho rozšiřování,“ řekla starostka obce Stanislava 
Kubajková.
Ta zároveň vyslovila jedno velké přání. “Chtěla bych požádat všechny spoluobčany, aby byli 
ostražití. Pokud zaznamenáte jakýkoliv podezřelý pohyb osob, nejenom v okolí lesopaku, ale po celé 
obci, volejte na linku Policie ČR. Chceme všichni, aby naše obce byly krásné a nenechme si je ničit,“ 
vyslovila přání Stanislava Kubajková. 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

 

s hudební pohádkou

 

10.12.2023

 

od 10:00 h

 

Hasičská zbrojnice 
Oldřichov

 

Účinkuje

DIVADLO M 
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HALLOWEEN DOPADL NA 
JEDNIČKU S HVĚZDIČKOU 
 

ZPRÁVIČKY 
Z JENÍKOVSKÉ ŠKOLIČKY
 

 

Vážení občané Jeníkova a Oldřichova, je 
tu nový školní rok 2023/2024 a s ním i 
spousta skvělých dní, ve kterých se určitě 
nemíníme nudit.
 4. 9. nastoupilo do školky 8 
nových dětiček ve věku 2-3 roky. Některé 
si zvykly hned, některým to chvilku 
trvalo… teď už jsme skvělá parta a každý 
den si užíváme naplno.

Moc pěkné akce „Duchcov plný 
záchranných složek“ jsme se zúčastnili 
13. 10. v duchcovské Zámecké zahradě. 
Policie, hasiči, záchranná služba…

 Od září jsme opět zahájili 
„LEGO-hrátky“ ve spolupráci s DDM 
Duchcov-technické kluby. Do školky 
dojíždí lektorka z DDM a děti se učí 
stavět modely podle manuálu, učí se 
základům programování s LEGO 
robotickými včelkami, rozvíjí svoji 
fantazii a kreativitu, také manuální 
zručnost. Učí se spolupracovat s týmem, 
ale i samostatně. Za tuto spolupráci, jsme 
dostali i pochvalu od ČŠI.

 A čím žije školka vždy v září?  
Přeci společnou odpolední akcí s rodiči, 
tentokrát na téma „Vodnické hrátky“. 
Počasí nám vyšlo na jedničku a barevné 
pentličky na oblecích vodníků a vodnic 
jen zářily. Účast byla opět 100 %. 
Podvečerní opékání buřtů a vodnická 
hymna zakončily skvěle prožité chvíle, o 
kterých mluvíme ještě dnes.

Viděli jsme ukázku z kynologie, zadržení 
pachatele, vyproštění osob z havaro-
vaného auta a mnoho dalšího. Děti byly 
nadšené. 

 No řekněte, zvládli jsme toho za 
dva měsíce dost???
To krásné nás čeká… A vás všechny…

V říjnu jsme soutěžili s DDM Osek. Ve 
výtvarné soutěži s tématem „Moje 
domácí strašidlo“ získaly Petruška, 
Majda a Terezka krásné 2. místo. 
Gratulujeme!
 Poprvé jsme se přihlásili do 
soutěže pořádané Mensou ČR. Logická 
olympiáda. Soutěžní zadání pro mateřské 
školy bylo pouze obrázkové a 6 dětí ze 
školky se moc snažilo. Nejlépe z kraje se 
na 8. -9. místě z 81 dětí umístila Petruška! 
Gratulujeme!

Shlédli jsme divadelní pohádku v 
duchcovském kině, fotili jsme se na 
Vánoce. Zúčastnili jsme se, již po 
několikáté, veřejné sbírky společnosti 
Sidus, kdy výnos ze sbírky je určen na 
pomoc postiženým dětem v procesu 
léčby a rehabilitace.

Tradičním  průvodem od hasičské 
zbrojnice  byl zahájen v pořadí již třetí 
ročník Halloweenského průvodu v 
Jeníkově. O hudební doprovod se 
postaralo Divadlo M manželů Petro-
vských z nedalekého Duchcova. A na 
všechny účastníky byla připravena dobře 
známá trasa od hasičské zbrojnice na 
hřiště. 

Po zhruba 40ti minutách celý průvod 
dorazil na dětské hřiště, kde všem za účast 
poděkovala osobně starostka obce 
Jeníkov Stanislava Kubajková a ta také 
prozradila překvapení, protože pro každé 
dítě byl připraven buřtík, který si následně 
děti za asistence rodičů opekly na ohni. 
Co každého potěšilo byla skvělá účast. 
„Mám ohromnou radost, protože se 
jedná už o třetí ročník, tak je vidět, že si 
obyvatelé Jeníkova i Oldřichova na akci 
už zvykli a přišli. Bylo jich mnohem více, 
než v loňském roce a za to jim všem moc 
chci poděkovat,“ řekla starostka obce 

Za děti MŠ Jeníkov Jana Baumgartlová

Tak jako každý rok, jsme obdrželi 
pozvání z MŠ Modlanská rolnička a 
zúčastníme se Adventního koncertu v 
neděli 17.12. od 16:00 h v Modlanském 
koste le,  který je  vždy nádherně 
vyzdobený. 
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 „Lidí je každým rokem více a více a 
musím zejména pochválit tým, který si 
kolem sebe vytvořila paní starostka. 
Všechno funguje  na  j edn ičku s 
hvězdičkou a hlavní je to, že je dobrá 
nálada a je vidět, že se vše v Jeníkově dělá 
od srdce,“ řekla za Divadlo M paní Marie 
Petrovská.  

Jeníkov Stanislava Kubajková. Ta 
zároveň i poděkovala všem, kteří se na 
akci účastnili. „Velké díky patří Jednotce 
sboru dobrovolných hasičů Oldřichov a 
Městské policii Košťany, ty svou účastí 
zajistily bezpečný průvod obcí. Zároveň 
bych chtěla poděkovat všem, kteří 
pomáhal i  s  výzdobou průvodu i 
výzdobou hřiště,“ dodala starostka.

PODZIMNÍ DRAKOVÁNÍ 
ZA HOJNÉ ÚČASTI 

V soboru 7. října se konal 2. ročník Pod-
zimního drakování. S draky běhaly nejen 
děti, ale i babičky, maminky, dědové a 
tatínci. Všichni si dopolední zábavu užili 
plnými doušky. „Počasí nám přálo a 
sladká odměna čekala na všechny 
„létající“ děti. Speciální odměna byla 
připravena také pro ty, kterým drak létal 
nejvýš a nejdéle,“ řekla starostka obce 
Jeníkov Stanislava Kubajková. Závěr 
drakování již tradičně patřil občerstvení 
u ohně. 

Děkujeme TJ Oldřichov za zajištění 
rekonstrukce basketbalových košů na 
multifunkčním hřišti v Oldřichově u 
Hasičské zbrojnice.  

NOVÉ KONTEJNEROVÉ 
MÍSTO V JENÍKOVĚ
V Jeníkově pod Mateřskou školou bylo 
vybudováno nové kontejnerové místo na 
separovaný odpad. K dispozici jsou zde 
kontejnery na papír, sklo a plast. 

Děkujeme našim členům Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů 
Oldřichov v čele s velitelem jednotky 
Martinem Šťastným za celoroční pomoc 
obci a práci při různých obecních akcích 
a zásazích. 

  
Poděkování občanům: Obec Jeníkov 
děkuje  manže lům Ryklovým a 
Bittnerovým za pomoc při osazování 
květin do truhlíků a zajištění jejich 
následné péče. Dále paní Jitce Vítkové 
za ušití krásných dárečků pro naše 
nejmenší a panu Jaroslavu Sukovi za 
stavební úpravy prováděné pro obec. 

  Poděkování patří též všem našim 
pracovníkům obce, kteří udržují naši 

obec čistou a ve svém volnu pomáhají 
zajišťovat kulturní akce. 
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REPORTÁŽ - VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vítání nových občánků obcí Jeníkov a Oldřichov tradičně proběhlo v prostorách Obecního úřadu v Jeníkově. Starostka 
Stanislava Kubajková přivítala hned 8 nových obyvatel naší obce. „Ráda bych dětem, ale i rodičům popřála mnoho štěstí, zdraví a 
úspěchů a zejména to, aby se jim u nás v Jeníkově a Oldřichově krásně žilo”, uvedla starostka Stanislava Kubajková.    
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Ve čtvrtek 30. listopadu se rozzářilo nebe nad obcemi Jeníkov a Oldřichov. Mohl za to nádherný ohňostroj, ale zejména vánoční 
stromeček, který bude zářit po celý prosinec v naší obci. Tradiční akce rozsvícení vánočního stromu se zúčastnily desítky 
návštěvníků. Nechyběly písničky v podání dětí z místní mateřské školy a zejména dobrá nálada.

obec@jenikov.cz

www.jenikov.cz obecjenikov

Obec Jeníkov  
Oldřichov 52 

417 24 Jeníkov

Účastí na akci dáváte souhlas se zveřejněním fotografií z této akce.

VÁNOČNÍ KONCERT

Sobota
16.12.2023

16:00 hodin

Kostel sv. Petra a Pavla
v Jeníkově
Vstupné zdarma

Obec Jeníkov vás zve

Duchcovský pěvecký sbor 
pod vedením Jany Moravcové
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... NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT V ROCE 2024?

GOSPEL NIGHT V 
PREMIÉŘE V JENÍKOVĚ

„Přijďte si poslechnout písně v rámci projektu Gospel Night a užít si tak 
adventní čas u nás v Jeníkově,“ řekla závěrem Stanislava Kubajková.

Ty nejznámější gospelové písně se rozezní kostelem sv. Petra a 
Pavla v Jeníkově. Stane se tak v pátek 22. prosince 2023 od 17 
hodin. „Ráda bych všechny obyvatele Jeníkova a Oldřichova pozvala na 
tento výjimečný koncert, který se u nás bude konat poprvé. Naše pozvání 
přijala Leona Gyöngyösi společně s přáteli ze Spojených států amerických. 
Jsem nesmírně ráda, že si Leona ve svém nabitém programu na Jeníkov 
udělala čas a prožijeme společně úžasné odpoledne a podvečer ve společnosti 
gospelových písní,“ řekla starostka obce Stanislava Kubajková. 
Ta prozradila, že měla možnost na vlastní oči právě tento 
gospelový sbor vidět. „Ano, jsem nesmírně ráda, že jsem v loňském roce 
obdržela pozvání z rukou místostarosty obce Modlany Petra Hubeného na 
koncert, který se uskutečnil v kostele sv. Apolináře v Modlanech. Bylo to 
něco neuvěřitelného, podobnou atmosféru jsem ještě nezažila. Proto, když se 
vyskytla možnost i díky pomoci našich přátel právě z Modlan tento koncert 
zde udělat, jsem neváhala ani vteřinu a nyní už se pouze těšíme,“ dodala 
Kubajková.

Není příliš mnoho zpěvaček v českém šoubyznysovém 
rybníčku, které by se věnovaly gospelu. Mladá, krásná Leona 
Gyöngyösi je v České republice asi jedna z mála, ne-li jediná 
sólová zpěvačka tohoto žánru. A protože kromě sexy vzhledu  

Věříme, že si tak každý najde to své a zažije podvečer plný 
radosti a krásné hudby. Jak říká sama Leona: „Hudba uvolňuje 
ducha a okřídluje myšlenky.“

a charisma jí pánbůh nadělil i nádherný a silný hlas, dokazuje 
každým svým vystoupením, že je jedinečná. Mnozí ji 
přezdívají "česká Beyoncé". Na toto označení je Leona sice 
už trochu alergická, ale rozumí mu. "Mě to samozřejmě na 
jednu stranu těší, že mě srovnávají s takovou hvězdou, ale na 
druhou stranu chci být a jsem sama za sebe. Mám své vzory, 
nicméně nechci nikoho kopírovat, jít v něčích stopách. A 
věřím, že jsem už za ty roky dokázala, že něco umím. 
Zároveň ale s pokorou vím, že se mám ještě mnohému učit a 
zdokonalovat se člověk vlastně může celý život.“
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* ZPRAVODAJ OBCE JENÍKOV – OLDŘICHOV * obecní zpravodaj *

Evidenční číslo: MK ČR E 20070
vydává Obec Jeníkov se sídlem Oldřichov 52, 417 24 Oldřichov u Duchcova, IČ: 00266361. Periodicita vydávaná nepravidelně. Výtisk poskytován zdarma.

Krásné a spokojené prožití
vánočních svátků 

v kruhu rodinném.
V novém roce 
mnoho zdraví,

lásky, osobních úspěchů 
a radostných dní

přeje
obec Jeníkov

Krásné a spokojené prožití
vánočních svátků 

v kruhu rodinném.
V novém roce 
mnoho zdraví,

lásky, osobních úspěchů 
a radostných dní

přeje
obec Jeníkov

Masopustní prùvod

. 

O
be

c 
Je

ní
ko

v 
po

řá
dá Průvod maškar od Mateřské školy v Jeníkově

k Hasičské zbrojnici v Oldřichově.

Maškary vítány.

Občerstvení zajištěno.

neděle

28.1.2024

10:00 hodin

Obecní úřad Jeníkov 
bude ve dnech 

22.12.2023 až 1.1.2024 
UZAVŘEN

Poslední úřední den letošního roku  
středa 20. prosince 2023

První úřední den v novém roce 
středa 3. ledna 2024

POŠTOVNÍ PROVOZOVNA PARTNER 
BUDE PRO VEŘEJNOST OTEVŘENA BEZ OMEZENÍ.
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